АДМИНИСТРАЦИИ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2011 г.                                                                                                          № 145
станица Ивановская
О Совете по противодействию коррупции
 в Ивановском сельском поселение
Красноармейского района

На основании Указа Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы»,             статье 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 ноября 2009 года № 1027 «О Совете Краснодарского края по противодействию коррупции», Устава Ивановского сельского поселения Красноармейского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Регламент работы Совета по противодействию коррупции в Ивановском сельском поселении Красноармейского района (далее - Совет) (приложение № 1);

1.2. Состав Совета (приложение № 2).

2. Общему отделу администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района (Дондук) обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ивановского сельского поселения Ю.П. Левченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Ивановского сельского поселения

Красноармейского района                                                                А.А. Помеляйко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации
 Ивановского сельского поселения
Красноармейского района

от 10.08.2011 №  145
РЕГЛАМЕНТ
работы Совета по противодействию коррупции
в Ивановском сельском поселении Красноармейского района
        1. Основной задачей Совета по противодействию коррупции в Ивановском сельском поселении Красноармейского района (далее – Совет) является подготовка предложений главе Ивановского сельского поселения Красноармейского района, касающихся:

        выработки и реализации мер по профилактике коррупции в Ивановском сельском поселении Красноармейского района;

        выработки и реализации мер антикоррупционных программ в Ивановском сельском поселении Красноармейского района.

        2. Совет для решения поставленной перед ним задачи:

         - запрашивает и получает в течение трёх рабочих дней необходимые материалы от отраслевых (функциональных) органов администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района, иных учреждений и организаций;

         - приглашает на свои заседания представителей Совета Ивановского сельского поселения, администрации Ивановского сельского поселения, иных органов, общественных объединений, образовательных и иных учреждений и иных организаций Ивановского сельского поселения Красноармейского района.

        3. Председателем Совета является глава Ивановского сельского поселения Красноармейского района. Председатель совета имеет одного заместителя.

       4. Заседание Совета ведёт председатель Совета. В случае отсутствия председателя Совета заседание Совета ведёт заместитель председателя Совета.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

        5. Решения Совета оформляются протоколом. Для реализации решений Совета в установленном законодательством порядке могут издаваться правовые акты органов местного самоуправления Ивановского сельского поселения Красноармейского района

         6. Для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов правовых актов, оперативного решения проблем, не требующих созыва расширенного состава, Совет может своими решениями образовывать рабочие группы.
Начальник общего отдела
администрации Ивановского
сельского поселения

Красноармейского района                                                                Е.А. Дондук
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ивановского
сельского поселения

Красноармейского района

от _______.2011  № ____
СОСТАВ
Совета по противодействию коррупции в Ивановском сельском поселении Красноармейского района
	Помеляйко
Александр Анатольевич
	- глава Ивановского сельского поселения Красноармейского района

	Левченко
Юрий Петрович
	- заместитель главы Ивановского сельского поселения Красноармейского района, заместитель председателя Совета

	Гапонова
Виктория Сергеевна
	- специалист общего отдела администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района, секретарь Совета

	           Члены Совета:

	Шелудько

Владимир Николаевич
	Председатель Совета Ивановского сельского поселения Красноармейского района

	Ахмедова

Ирина Леонидовна
	- депутат Совета Ивановского сельского поселения Красноармейского района

	Белик

Наталья Владимировна
	- начальник финансового отдела, главный бухгалтер администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района

	Дондук

Елена Александровна
	- начальник общего отдела администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района

	Лукьяненко

Елена Ивановна
	- специалист ВУС администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района

	Вихров

Владимир Владимирович
	- старший участковый  уполномоченный полиции Ивановского  пункта полиции (по согласованию)

	Кольцов

Александр Александрович
	- специалист 1 категории – юрист администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района.

Начальник общего отдела
администрации
Ивановского сельского поселения

Красноармейского района                                                                     Е.А. Дондук